
VERKEERSBESLUIT GEMEENTE

OPSTERLAND

Nummer besluit: 259

Datum besluit: 09-07-2013

Betreft: Het opheffen van het éénrichtingsregime op de Van Lyndenlaan in Beetsterzwaag.

Uit het oogpunt  van het waarborgen van de vrijheid van het verkeer , is het gewenst om  het tijdelijk

ingestelde eenrichtingsregime op de Van Lyndenlaan in Beetsterzwaag op te heffen.  Op grond van

artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 dient hiervoor een verkeersbesluit te worden ge-

nomen. Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet, is het college van bur-

gemeester en wethouders bevoegd dit verkeersbesluit te nemen.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Opsterland,

Overwegende dat:

- de Van Lyndenlaan openbaar toegankelijk en in het beheer van de gemeente is;

- er op het deel van de Van Lyndenlaan tussen de Hoofdstraat en de Kerkepad Oost een eenrichtings-

regime geldt;

- dit eenrichtingsregime in 2009 is ingesteld ter bevordering van de verkeersveiligheid vanwege een

toename van vrachtverkeer als gevolg van de bouwwerkzaamheden aan het Van Lyndenpark;

- deze bouwwerkzaamheden in 2012 zijn afgerond;

- het eenrichtingsregime niet langer noodzakelijk is om de verkeersveiligheid te waarborgen;

- uit onderzoek van een extern adviesbureau is gebleken dat de maatregel verantwoord is;

- de betrokkenen zijn gehoord en er voldoende draagvlak is om de oude situatie te herstellen;

- overleg is gepleegd met de verkeerscoördinator van de Politie, Team Smallingerland – Opsterland,

Drachten, Politieregio Fryslân en deze tegen de maatregelen geen bezwaar heeft.

Gelet op:

- de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

- de Algemene wet bestuursrecht (Awb).

Besluiten:

- het eenrichtingsregime op de Van Lyndenlaan in Beetsterzwaag op te heffen;

- een en ander uit te voeren door het verwijderen van de borden C2 (eenrichtingsweg, in deze richting

gesloten voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) en C3 (eenrichtingsweg)

aan de Van Lyndenlaan.

Beetsterzwaag 10-07-2013 

College van Burgemeester en Wethouders 

Namens deze, 

H.J. Hoekstra 

Adviseur verkeer

12 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 201341

Nr. 20134

STAATSCOURANT 12 juli

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Mededelingen: 

Bezwaar of beroepsclausule 

Het verkeersbesluit ligt voor iedereen vanaf maandag 15 juli t/m vrijdag 23 augustus 2013 ter inzage

op het Gemeentebedrijf.

Belanghebbenden kunnen binnen deze periode hun gemotiveerde en ondertekende bezwaarschriften

richten aan het college van B&W, Postbus 10000, 9244 ZP Beetsterzwaag.

Voor inhoudelijke vragen kunt u terecht bij de heer Hendrik Hoekstra, afdeling Gemeentebedrijf, tel.

0513 481 545 of hendrik.hoekstra@opsterland.nl

12 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 201342


